
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

segunda-feira, 12 de maio de 2014 Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3655ACF2E246BE80E7747FA9E388CC2D



segunda-feira, 12 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• Extratos de Contrato. Tomada de Preços n° 01 a 03/2014.

• Resultado do Julgamento e Aviso da Homologação PP 25 e 26/2014.

• Aviso de Licitação. Carta Convite n° 01 CC/2014.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3655ACF2E246BE80E7747FA9E388CC2D



segunda-feira, 12 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
A CPL torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 01/2014 – Tomada de Preços 
n° 01 TP/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: IPS 
CONSTRUTORA LTDA ME, CNPJ nº 34.371.047/0001-83. Objeto: Contratação de empresa 
para ampliação do Posto de Saúde localizado no Povoado de Caldeirão, no Município de 
Uibaí – BA. Assinatura: 06/05/2014. Vigência: 04 (quatro) meses, contados a partir da 
emissão da Ordem de Serviço. Valor: R$ 125.337,71 (cento e vinte e cinco mil trezentos e 
trinta e sete reais e setenta e um centavos), Contrato nº 02 TP/2014. MAINARD C. 
MACHADO JUNIOR – Presidente da CPL. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AD8828328C9BC677A39DBB2FCCECBC5

segunda-feira, 12 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 12 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
A CPL torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 02/2014 – Tomada de Preços 
n° 02 TP/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: IPS 
CONSTRUTORA LTDA ME, CNPJ nº 34.371.047/0001-83. Objeto: Contratação de empresa 
para ampliação do Posto de Saúde localizado no Povoado de Quixabeira, no Município de 
Uibaí – BA. Assinatura: 06/05/2014. Vigência: 04 (quatro) meses, contados a partir da 
emissão da Ordem de Serviço. Valor: R$ 136.549,18 (cento e trinta e seis mil quinhentos e 
quarenta e nove reais e dezoito centavos). Contrato nº 03 TP/2014. MAINARD C. 
MACHADO JUNIOR – Presidente da CPL. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AD8828328C9BC677A39DBB2FCCECBC5

segunda-feira, 12 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 12 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
A CPL torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 03/2014– Tomada de Preços 
n° 03 TP/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: SILVA E 
MATOS CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ nº 09.658.698/0001-01. Objeto: Contratação de 
empresa para ampliação do Posto de Saúde localizado no Povoado de Poço, no Município de 
Uibaí – BA. Assinatura: 06/05/2014. Vigência: 04 (quatro) meses, contados a partir da 
emissão da Ordem de Serviço. Valor: R$ 143.999,34 (cento e quarenta e três mil novecentos e 
noventa e nove reais e trinta e quatro centavos). Contrato nº 04 TP/2014. MAINARD C. 
MACHADO JUNIOR – Presidente da CPL. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AD8828328C9BC677A39DBB2FCCECBC5

segunda-feira, 12 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 12 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
RESULTADO DO JULGAMENTO 

 
O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente a Licitação: Processo 
Administrativo n° 25/2014 – Pregão Presencial n° 25/2014. Objeto: Aquisição parcela de 
Pneus, Câmaras de Ar e Protetores, para utilização nos veículos e máquinas deste Município. 
Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara-se vencedora do certame a 
empresa FILINTO PNEUS LTDA-EPP (“FILINTO PNEUS”), CNPJ n° 16.105.801/0001-51. 
THIAGO CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C472B7275484FC7D80EDB241C16DA5EF

segunda-feira, 12 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 12 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Licitação: 
Processo Administrativo n° 25/2014 – Pregão Presencial n° 25/2014. Objeto: Aquisição 
parcela de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores, para utilização nos veículos e máquinas deste 
Município, à empresa FILINTO PNEUS LTDA-EPP (“FILINTO PNEUS”), CNPJ n° 
16.105.801/0001-51, que venceu os Lotes (01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07). PEDRO ROCHA 
FILHO – Prefeito. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C472B7275484FC7D80EDB241C16DA5EF

segunda-feira, 12 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 12 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

 
O Pregoeiro torna público aos interessados o resultado do julgamento referente a Licitação: 
Processo Administrativo n° 26/2014 – Pregão Presencial nº 26/2014. Objeto: Contratação de 
pessoas físicas e/ou jurídicas para locação de veículo de passeio para prestação de serviços na 
Secretaria de Obras deste Município. Após análise documental e o julgamento das propostas, 
declara-se vencedor do certame o Sr. JOSÉ MOREIRA DE SENA, RG nº 771268904 
SSP/BA e CPF nº 112.584.381-00, no ITEM 01 – Veículo de passeio, com capacidade para 
05 pessoas, incluindo o motorista; combustível por conta do Município, Motorista por conta 
do Licitante. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro.  

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C472B7275484FC7D80EDB241C16DA5EF

segunda-feira, 12 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 12 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito no uso das suas atribuições homologa o resultado do julgamento da Licitação: 
Processo Administrativo n° 26/2014 – Pregão Presencial nº 26/2014. Objeto: Contratação de 
pessoas físicas e/ou jurídicas para locação de veículo de passeio para prestação de serviços na 
Secretaria de Obras deste Município, ao licitante JOSÉ MOREIRA DE SENA, RG nº 
771268904 SSP/BA e CPF nº 112.584.381-00, no ITEM 01 – Veículo de passeio, com 
capacidade para 05 pessoas, incluindo o motorista. PEDRO ROCHA FILHO – Prefeito. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C472B7275484FC7D80EDB241C16DA5EF

segunda-feira, 12 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 12 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí
Convite

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

A CPL torna público aos interessados que se realizará a licitação: Processo Administrativo 

n° 01/2014. Carta Convite n° 01 CC/2014. Tipo: Menor preço global. Objeto: Contratação 

de Empresa para Prestação de Serviços de Engenharia Civil para Ampliação do PSF da Vila 

Hidrolândia, neste Município. Sessão de Abertura: 20/05/2014, às 09:00. Local: Avenida 

Pedro Joaquim Machado, nº 189, Uibaí, (BA), na sede do Setor de Licitações. Informações 

poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação, através do telefone/fax (74) 

3649-1150, 1201, ou no e-mail setordecompraspmu@gmail.com, horário comercial. Uibaí 

(BA), 12 de maio de 2014. MAINARD C. MACHADO JUNIOR – Presidente da CPL. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3655ACF2E246BE80E7747FA9E388CC2D


		2014-05-12T15:28:46-0300




